

# **Risskov Murer- og Entreprenørforretning A/S**

**Energivej 20A, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 25 49 18 74**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2022.

---

Lene Skovsgaard Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance                                          | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter                                            | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |                                                                                                                                                                              |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | Risskov Murer- og Entreprenørforretning A/S<br>Energivej 20A<br>8500 Grenaa                                                                                                  |
|                        | CVR-nr.: 25 49 18 74<br>Stiftet: 30. juni 2000<br>Hjemsted: Norddjurs<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                                               |
| <b>Bestyrelse</b>      | Kai Rørbæk Christensen, Klibovænget 24, 8963 Auning<br>Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa<br>Claus Jørgen Søgaard Poulsen, Rønnevej 6, 8240 Risskov, formand |
| <b>Direktion</b>       | Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa                                                                                                                           |
| <b>Revision</b>        | Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S                                                                                                                               |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sparekassen Djursland A/S                                                                                                                                                    |
| <b>Modervirksomhed</b> | Klaus Jakobsen Holding ApS<br>CVR-nr. 29 82 82 88                                                                                                                            |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af murer- og betonarbejder, ombygninger og moderniseringer, betonrenovering, facaderenovering, service - og vedligeholdelsesarbejder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny aktiekapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der ikke fremlagt planer om tilførsel af ny kapital fra långivere eller investorer. Det er ledelsens vurdering, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides efter behov, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -173 t.kr. mod 6.646 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -643 t.kr. mod -919 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Alle tabsgivende projekter er afsluttet i 2021, og aktivitetsniveauet i 2022 vil være på et lavt niveau. Der forventes et mindre overskud i 2022.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2021</u>     | <u>2020</u>       |
|---------------------------------------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                  | <b>-173.106</b> | <b>6.645.938</b>  |
| 2 Personaleomkostninger                           | -47.269         | -7.661.414        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -500.768        | -508.202          |
| Andre driftsomkostninger                          | 0               | -15.102           |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>-721.143</b> | <b>-1.538.780</b> |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                 | -99.569         | -143.136          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-820.712</b> | <b>-1.681.916</b> |
| Skat af årets resultat                            | 177.857         | 762.599           |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-642.855</b> | <b>-919.317</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                 |                   |
| Disponeret fra overført resultat                  | -642.855        | -919.317          |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-642.855</b> | <b>-919.317</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                                  |                         |                         |
|--------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |                                                  | <u>2021</u>             | <u>2020</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                                  |                         |                         |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | <u>1.205.721</u>        | <u>1.706.489</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>1.205.721</u>        | <u>1.706.489</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>1.205.721</u></b> | <b><u>1.706.489</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                                  |                         |                         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 11.204                  | 846.564                 |
|                          | Igangværende arbejder for fremmed regning        | 0                       | 23.060                  |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 171.842                 | 768.614                 |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 154.314                 | 27.225                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                        | <u>9.644</u>            | <u>35.010</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>347.004</u>          | <u>1.700.473</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>133.038</u>          | <u>528.921</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>480.042</u></b>   | <b><u>2.229.394</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>1.685.763</u></b> | <b><u>3.935.883</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                                               |                   |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                                                                          | 2021              | 2020              |
| <b>Egenkapital</b>                                                            |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                                            | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                                             | -3.116.875        | -2.474.020        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                                      | <b>-2.616.875</b> | <b>-1.974.020</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                                 |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                                                 | 0                 | 6.015             |
| Andre hensatte forpligtelser                                                  | 199.832           | 199.832           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                                           | <b>199.832</b>    | <b>205.847</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                                     |                   |                   |
| Leasingforpligtelser                                                          | 374.391           | 621.407           |
| Anden gæld                                                                    | 1.060.823         | 1.049.021         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                                         | 1.435.214         | 1.670.428         |
| Kortfristet del af langfristet gæld                                           | 247.015           | 260.114           |
| Gæld til pengeinstitutter                                                     | 0                 | 375.942           |
| Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 0                 | 280.364           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                      | 2.136.938         | 1.433.206         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                             | 283.639           | 1.087.284         |
| Anden gæld                                                                    | 0                 | 596.718           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                                         | 2.667.592         | 4.033.628         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                               | <b>4.102.806</b>  | <b>5.704.056</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                                         | <b>1.685.763</b>  | <b>3.935.883</b>  |

- 1 Usikkerhed om going concern  
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

|                                          | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 500.000                   | -1.554.703               | -1.054.703        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -919.317                 | -919.317          |
| Egenkapital 1. januar 2021               | 500.000                   | -2.474.020               | -1.974.020        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -642.855                 | -642.855          |
|                                          | <b>500.000</b>            | <b>-3.116.875</b>        | <b>-2.616.875</b> |

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny aktiekapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der ikke fremlagt planer om tilførsel af ny kapital fra långivere eller investorer. Det er ledelsens vurdering, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides efter behov, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.

|                                       | 2021          | 2020             |
|---------------------------------------|---------------|------------------|
|                                       | <hr/>         | <hr/>            |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>       |               |                  |
| Lønninger og gager                    | 40.673        | 6.640.827        |
| Pensioner                             | 0             | 880.618          |
| Andre omkostninger til social sikring | 0             | 50.839           |
| Personaleomkostninger i øvrigt        | 6.596         | 89.130           |
|                                       | <hr/>         | <hr/>            |
|                                       | <b>47.269</b> | <b>7.661.414</b> |
|                                       | <hr/>         | <hr/>            |

|                                                |       |       |
|------------------------------------------------|-------|-------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1     | 15    |
|                                                | <hr/> | <hr/> |

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

|                                |               |                |
|--------------------------------|---------------|----------------|
| Andre finansielle omkostninger | 99.569        | 143.136        |
|                                | <hr/>         | <hr/>          |
|                                | <b>99.569</b> | <b>143.136</b> |
|                                | <hr/>         | <hr/>          |

**Noter**

|                                                                 | <u>31/12 2021</u>        | <u>31/12 2020</u>        |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>               |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2021                                         | 3.430.581                | 3.475.481                |
| Afgang i årets løb                                              | <u>-565.773</u>          | <u>-44.900</u>           |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                               | <b><u>2.864.808</u></b>  | <b><u>3.430.581</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021                            | -1.724.092               | -1.241.688               |
| Årets afskrivninger                                             | <u>-500.768</u>          | <u>-508.202</u>          |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | <u>565.773</u>           | <u>25.798</u>            |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>                  | <b><u>-1.659.087</u></b> | <b><u>-1.724.092</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>                  | <b><u>1.205.721</u></b>  | <b><u>1.706.489</u></b>  |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på          | <u>907.344</u>           | <u>1.147.966</u>         |

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på t.kr. 2.

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Arbejdsgarantier udgør 1.784 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29 82 82 88, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
